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29 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie dzieci należących do klubu. Tym razem tematem naszych
rozmów była książka Amber Lee Dodd, nosząca tytuł „Jesteśmy wielcy”.

Jedną z bohaterek książki jest 9-letnia Sydney, która mieszka razem z mamą-karlicą Amy oraz starszą
siostrą Jade w niedużym londyńskim mieszkaniu, nad sklepem z oryginalnymi meblami. Sklep
meblarski, który prowadziło wspólnie małżeństwo karłów, po śmierci męża Amy zaczął przynosić
straty i zapadła decyzja o przeprowadzce do innego miasta. W nowym miejscu rodzina będzie mogła
liczyć na wsparcie babci, mamy Amy.

Wszystkie zmiany, jakie w konsekwencji tego postanowienia mają miejsce- nowy dom, nowa szkoła,
nowe otoczenie są dla Sydney powodem do przeżywania ogromnego stresu. Rodzina Goodrowów z
powodu nieprzeciętnego wzrostu mamy musi poradzić sobie z pełnymi kpiny spojrzeniami,
niewybrednymi komentarzami, a nawet pogardą ze strony obcych ludzi.

Każda z bohaterek radzi sobie z tym problemem w inny sposób. Sydney ucieka w świat marzeń,
zamyka się w swoim wyimaginowanym świecie, nie chce rosnąć, próbuje zmniejszyć się do rozmiarów
mamy, lub w ogóle zniknąć. Jade przechodzi młodzieńczy bunt, co pokazuje swoim odważnym
ubiorem, zadaje się z towarzystwem o niezbyt dobrej reputacji, wkracza w świat używek, wymykając
się z domu. Natomiast mama dziewczynek próbuje odnaleźć się w nowej pracy, która wcale nie
przynosi jej oczekiwanej satysfakcji.

Na horyzoncie pojawia się sąsiad rodziny Ed, który sprawi, że Amy powróci do swojej pasji, która
przynosiła jej kiedyś wiele powodów do radości.

Pewnego dnia Amy odczytuje list z zaproszeniem do wzięcia udziału w konkursie, który jednocześnie,
być może okaże się szansą powrotu do poprzedniego życia, czego najbardziej pragnie Sydney.

Co było potem?

Czy Goodrowowie odnaleźli się w nowej rzeczywistości?

Jak doszło do tego, że cała rodzina zaangażowała się w przygotowania do konkursu?

Wreszcie czy rodzina powróciła do Londynu?

Jesteście ciekawi?

Koniecznie sięgnijcie po tę pozycję!

W książce autorka udowadnia, że nie można bezrefleksyjnie tkwić w jednym i tym samym miejscu.
Niepowodzenia mogą, a wręcz powinny stać się motywacją do działania, do rozpoczęcia kolejnych
prób. „Ruszyć naprzód” nie oznacza jednak „zapomnieć”. Nasi bliscy, wspomnienia o nich, choć
czasami zamazane, będą nam towarzyszyć zawsze. To opowieść o upadku i podnoszeniu się. O tym,
że nie warto się poddawać i że to, co inne, może być piękne, a przede wszystkim wartościowe.

Przygody Sydney, jej mamy i starszej siostry mogą być dla czytelników wskazówką i wsparciem w
trudnych chwilach, zwłaszcza dla tych, którzy kiedykolwiek doświadczyli krzywd z powodu swojej
odmienności.„Jesteśmy wielcy” to dobry pretekst do szczerej rozmowy z dzieckiem o szacunku i
prawie do wolności. Udowadnia, że prawdziwa siła tkwi we wspierającej i kochającej się rodzinie.  Nie



ma znaczenia to, jak wyglądamy, liczy się to jacy jesteśmy i ile potrafimy ofiarować innym.
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